
 

  

   

DETERMINAZIONE DPD022/05      DEL 27.01.2026 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA  

SERVIZIO SVILUPPO LOCALE ED ECONOMIA ITTICA 

UFFICIO SOSTEGNO ALLA FLOTTA ED INTERVENTI STRUTTURALI 

 

OGGETTO: PN FEAMPA 2021/2027 Bando “Investimenti a bordo e nei porti per incrementare la qualità 

delle produzioni e migliorare le condizioni di sbarco delle catture indesiderate nonché di promuovere migliori 

condizioni di lavoro, salute e sicurezza degli operatori” approvato con determinazione DPD022/110 del 

09.04.2025. Concessione contributo, e impegno e accertamento Impresa BRUNI EZIO E C. S.N.C. – 

Codice Progetto 7594/AB/25. Rettifica Determinazione DPD022/267 del 03.12.2025 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: la DGR n. 438 del 20/07/2023 avente ad oggetto: “Reg. (UE) n. 2021/1139 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio, del 7 luglio 2021, che istituisce il Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l'acquacoltura - FEAMPA 2021/2027– presa d’atto dell’Accordo Multiregionale per l'attuazione degli 

interventi cofinanziati dal FEAMPA ed individuazione Referente dell’Autorità di Gestione del PN FEAMPA 

per l’O.I. Regione Abruzzo”; 

la DGR n. 981 del 28/12/2023 recante presa d’atto del Piano Finanziario del P.N. FEAMPA 2021/2027 per 

l’Organismo Intermedio Regione Abruzzo e mandato per istituzione dei capitoli della spesa e dell’entrata 

vincolati all’attuazione del Programma Nazionale FEAMPA 2021/2027 e realizzazione attività;  

la DGR n. 474 del 04/08/2023 con la quale la Giunta regionale ha conferito al Dott. Francesco Di Filippo 

l’incarico di Dirigente del Servizio “Sviluppo Locale ed Economia Ittica” – Sede Pescara, incardinato presso il 

Dipartimento Agricoltura; 

la propria Determinazione DPD022/110 del 09.04.2025 concernente “PN FEAMPA 2021/2027 Bando 

“Investimenti a bordo e nei porti per incrementare la qualità delle produzioni e migliorare le condizioni di 

sbarco delle catture indesiderate nonché di promuovere migliori condizioni di lavoro, salute e sicurezza degli 

operatori”. Approvazione Avviso pubblico e prenotazione impegno di spesa.”; 

la propria Determinazione DPD022/139 del 23/05/2025, concernete “posticipo chiusura del predetto Avviso 

pubblico”; 

la propria determinazione n. DPD022/181 del 29.11.2025, con la quale è stata pubblicata la graduatoria 

provvisoria delle istanze pervenute in esito al suddetto Avviso pubblico (di seguito, per brevità, denominato 

anche “Avviso pubblico”); 

la propria determinazione n. DPD022/257 del 19.11.2025, con la quale è stata pubblicata la graduatoria delle 

istanze pervenute in esito all’Avviso pubblico; 

PRESO ATTO che: 



 

  

con determinazione DPD022/267 del 03.12.2025 si è provveduto, tra le altre cose a: 

• concedere all’Impresa BRUNI EZIO E C. S.N.C. – Codice Progetto 7594/AB/25 il contributo pari ad 

€ 22.392,50 come da graduatoria definitiva approvata con determinazione DPD022/257 del 

19.11.2025 

• impegnare in favore dell’Impresa BRUNI EZIO E C. S.N.C. – Codice Progetto 7594/AB/25 la somma 

totale pari ad € 22.392,50, 

• accertare la somma complessiva pari ad € 19.033,63 

 

DATO ATTO che sono pervenute dal Servizio Ragioneria Generale alcune indicazioni circa errore materiali 

relativi ai dati inseriti in determina; 

RITENUTO NECESSARIO procedere a rettificare la determinazione in oggetto come segue: 

• impegnare in favore dell’Impresa BRUNI EZIO E C. S.N.C. – Codice Progetto 7594/AB/25 la somma 

totale pari ad € 22.392,50, come riportato nella tabella sottostante, come da cronoprogramma di 

impegni ed accertamenti allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale 

(Allegato 1): 

CAPITOLO BILANCIO SOMME DA 

IMPEGNARE 

BILANCIO SOMME DA 

IMPEGNARE 

142356/2 2025 2.869,25 2026 8.327,00 

142358/2 2025 2.008,48 2026 5.828,90 

142354/1 2025 860,78 2026 2.498,09 

• accertare la somma complessiva pari ad € 19.033,63 come riportato nella tabella sottostante: 

CAPITOLO BILANCIO SOMME DA 

ACCERTARE 

BILANCIO SOMME DA 

ACCERTARE 

45020/1 2025 2.869,25 2026 8.327,00 

45021/1 2025 2.008,48 2026 5.828,90 

 

• rettificare il cronoprogramma finanziario allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale (Allegato 1); 

 

VISTA la l.r. 14/9/1999 n. 77 e s.m.i 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 



 

  

1. rettificare la determinazione DPD022/267 del 03.12.2025 così come indicato dai rilievi trasmessi dal 

Servizio Ragioneria Generale; 

2. impegnare in favore dell’Impresa BRUNI EZIO E C. S.N.C. – Codice Progetto 7594/AB/25 la somma 

totale pari ad € 22.392,50, come riportato nella tabella sottostante, come da cronoprogramma di impegni ed 

accertamenti allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1): 

CAPITOLO BILANCIO SOMME DA 

IMPEGNARE 

BILANCIO SOMME DA 

IMPEGNARE 

142356/2 2025 2.869,25 2026 8.327,00 

142358/2 2025 2.008,48 2026 5.828,90 

142354/1 2025 860,78 2026 2.498,09 

 

3. accertare la somma complessiva pari ad € 19.033,63 come riportato nella tabella sottostante: 

CAPITOLO BILANCIO SOMME DA 

ACCERTARE 

BILANCIO SOMME DA 

ACCERTARE 

45020/1 2025 2.869,25 2026 8.327,00 

45021/1 2025 2.008,48 2026 5.828,90 

 

4. trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio-Ragioneria –DPB014 per il seguito di 

competenza; 

5. disporre la pubblicazione integrale del presente Atto sul sito internet https://pesca.regione.abruzzo.it/ quale 

notifica erga omnes e sul sito Web della Giunta Regionale “Amministrazione trasparente” ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013 art.li 26 e 27 e, dandone contestuale comunicazione alle imprese interessate; 

 

 

Il presente provvedimento è definitivo e contro di esso è ammesso ricorso in via giurisdizionale 

amministrativa nel rispetto dei termini e modalità di cui al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 , ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 Il Dirigente del Servizio  

Dott. Francesco Di Filippo 

Firmato digitalmente 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

                      Dott. Alessandro Cocca  

Firmato Elettronicamente 

 

Dott. Alessandro Cocca 

Firmato Elettronicamente 

 

  

Allegati: 

1. Cronoprogramma impegni ed accertamenti 

https://pesca.regione.abruzzo.it/

